

<u>VERBALE DI RIUNIONE</u> (L. n. 428/90 Art. 47)

Addì 3 marzo 2015, in Roma, presso la Sede di UNINDUSTRIA ROMA, si sono incontrati

La Soc. Telecom Italia S.p.A. e la Soc. Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A., assistite da UNINDUSTRIA ROMA

la Slc Cgil, Fistel Cisl e Uilcom Uil Nazionali e Territoriali, unitamente alle RSU delle sedi interessate

per esperire la procedura di cui all' art. 47 della Legge n. 428/90 e succ. mod. ed int., relativa al conferimento del ramo d'Azienda Tower di Telecom Italia S.p.A. in Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A.

Premesso che:

- il Consiglio di Amministrazione di Telecom Italia S.p.A. del 19 febbraio 2015, ha approvato il trasferimento del proprio ramo d'Azienda, rappresentato dall'articolazione funzionale Tower, verso Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A.;
- l'iniziativa si propone l'obiettivo di costituire un operatore indipendente di infrastrutture per reti radio che sviluppi e valorizzi il business delle Torri coinvolgendo varie tipologie di operatori di servizi di comunicazioni elettroniche e player ICT;
- con lettera del 20 febbraio 2015, Telecom Italia S.p.A e Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. hanno avviato la procedura di cui all'art. 47 della Legge 29 dicembre 1990 n. 428;
- Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. applica il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dipendente da imprese esercenti servizi di Telecomunicazione del 1 febbraio 2013.

Tutto ciò premesso, le parti convengono e concordano quanto segue

Le premesse formano parte integrante del presente Verbale.

I rapporti di lavoro del personale appartenente al ramo Tower di Telecom Italia S.p.A., pari a n. 59 lavoratori (di cui n. 1 Dirigente), saranno trasferiti alle dipendenze della Società cessionaria senza soluzione di continuità, dalla data di decorrenza degli effetti giuridici dell'operazione, ai sensi dell'art. 2112 cod. civ.

Agli stessi lavoratori, Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. continuerà ad applicare la Contrattazione Collettiva vigente in Telecom Italia S.p.A., fatto salvo quanto di seguito indicato.

In sostituzione del Premio di Risultato, così come definito nel Verbale di Accordo del 27 marzo 2013, la Soc. Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. erogherà ai lavoratori interessati dalla presente cessione di ramo:

- a valere per l'anno 2014, un importo omnicomprensivo pari a quanto sarebbe stato loro liquidato sulla base dei criteri dell'accordo sul Premio di Risultato di Telecom Italia S.p.A. del 27 marzo 2013. L'erogazione avverrà con le competenze del mese di giugno 2015.
- a valere per l'anno 2015, un importo omnicomprensivo pari a quanto sarebbe stato loro liquidato sulla base dei criteri dell'accordo sul Premio di Risultato di Telecom Italia S.p.A. del 27 marzo 2013. L'erogazione avverrà con le competenze del mese di giugno 2016.

Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. dichiara, infine, che applicherà i regolamenti e le policy vigenti in Telecom Italia S.p.A e di aver già aderito al CRALT e all'ASSILT.

Le parti convengono che entro tre mesi dalla data di efficacia del trasferimento saranno avviate le procedure utili alla elezione delle Rappresentanze Sindacali Unitarie nella Società Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A., a tal fine saranno definiti specifici accordi di attuazione. Altresì le parti convengono che nelle more della costituzione delle RSU i rapporti di Relazioni Industriali saranno tenuti per il tramite delle Segreterie Nazionali di Categoria firmatarie la presente Intesa.

Le parti si danno atto che entro sei mesi dalla data di efficacia del trasferimento l'Azienda Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. incontrerà le Organizzazioni Sindacali stipulanti la presente Intesa per fornire le informazioni previste dall' art. 1, lettera E) del CCNL TLC.

Con il presente Verbale le Parti si danno atto di aver esperito con esito positivo, in ogni suo aspetto, la procedura di cui al citato all'art. 47 della Legge 29 dicembre 1990 n. 428. Letto, confermato e_isottoscritto. per la Telecom Italia S.p.A. per la Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. per la Slc-Cgil per la Wilcom-Uil

VERBALE DI ACCORDO

Addì 3 marzo 2015, in Roma, si sono incontrati

La Soc. Telecom Italia S.p.A. e la Soc. Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A.

e

la Slc Cgil, Fistel Cisl e Uilcom Uil Nazionali e Territoriali, unitamente alle RSU delle sedi interessate

Premesso che:

- con lettera del 20 febbraio 2015, Telecom Italia S.p.A e Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. hanno fornito alle Organizzazioni Sindacali gli elementi informativi previsti dall'art. 47 della Legge 29 dicembre 1990 n. 428, dando così avvio alla procedura prevista dalla citata legge;
- in data odierna, con la sottoscrizione di uno specifico Verbale, le parti hanno esperito positivamente la procedura prevista dall'art. 47 della Legge 29 dicembre 1990 n. 428, che costituisce un corpo inscindibile con il presente Verbale di Accordo.

Tutto ciò premesso, le parti convengono e concordano quanto segue.

Le premesse formano parte integrante del presente Verbale di Accordo.

Per le specifiche attività del ramo legate alla gestione giuridico-amministrativa delle Torri, Telecom Italia S.p.A., a seguito di una specifica richiesta delle Organizzazioni Sindacali, si impegna, qualora si dovesse determinare una variazione nelle quote azionarie tale da non consentire il controllo sulla Soc. Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A., ad acquisire con cessione individuale - pertanto, senza soluzione di continuità - il contratto di lavoro delle risorse trasferite che ne facciano formale richiesta nei trenta giorni successivi alla comunicazione dell'evento da qualificate fonti aziendali.

In questo caso il passaggio avverrà alle medesime condizioni possedute dai lavoratori interessati.

Inoltre, Telecom Italia, in ogni caso si impengna a dare preventiva informativa alle Organizzazioni Sindacali firmatarie la presente Intesa qualora dovesse decidere di trasferire le quote azionarie in misura tale da determinare la perdita del controllo sulla Soc. Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A..

DS)

RZ

E.

A

4

A

Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A, in costanza di controllo di Telecom Italia, s'impegna anche a non aprire procedure di licenziamenti collettivi - ad eccezione di quelli non oppositivi - per il periodo di 24 mesi dalla data di efficacia del trasferimento.

Infine l'Azienda Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A. si impegna a mantenere l'attuale Sede di lavoro (intendendosi per tale l'attuale Comune di lavoro), per almeno 24 mesi dalla data di efficacia del trasferimento.

Letto, confermato e sottoscritto.

per la Telecom Italia S.p.A.

per la Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A.

per la Slc-Cgil

per la Fistel-Gisl

per la Uilcom-Uil

the laller

le/RSU

Jo Se gl

the March

- Tiple

ho fully

Bedl Dr

WA-JA

Rito Pec

Mulla Terr